
Uchwała Nr XXII/180/2013 
Rady Miejskiej w Pyzdrach 
z dnia 30  kwietnia 2013r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2013-2015 
 

 
Na podstawie art. 176 pkt 1, art.179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej( Dz. U. z 2013r. poz.135 ze zm.), art.18 ,ust 2 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz. 
1591 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 
 
§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2013-2015, stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr i Kierownikowi Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/Elżbieta Kłossowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  
 

do uchwały Nr XXII/180/2013 z dnia 30 kwietnia 2013r  
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  2013-2015. 

 
 

 

 

 

Obowiązek podjęcia projektowanej uchwały wynika z art.179, ust.2 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr.149, poz.887 ze zm.)  

i stanowi jedno z wielu zadań jakim stawiają czoło samorządy gminne od 01 stycznia 2012r. 

Program wprowadza swoim zakresem wiele zadań uszczegółowionych według ich rangi. 

Rodzinie, która przeżywa trudności w wypełnianiu swoich funkcji burmistrz ma zapewnić 

wsparcie poprzez organizację struktury i wyposażenia jej w odpowiednie narzędzia; 

- wyznaczyć jednostkę do realizacji zadań wynikających z ustawy, 

- wydać upoważnienia (min. do ustanawiania rodzin wspierających, zawierania  

i rozwiązywania umów z rodzinami wspierającymi w zakresie zwrotu kosztów związanych  

z udzieleniem pomocy), 

- opracowanie 3-letniego programu wspierania rodziny. 

Źródłem finansowania programu będą środki własne gminy. Przewiduje się również 

możliwość finansowania części zadań ze środków budżetu państwa oraz środków 

pozyskanych z Unii Europejskiej w ramach działań wspólnotowych. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Pyzdr 
/-/Krzysztof Strużyński  


